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Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: Zmniejszenie
zuzycia energii w Domu Pomocy Spotecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez
kompleksowa termomodernizacjg, wymiane o$wietlenia i montaz pompy ciepta.

Znak sprawy: OR.272.2.2020

Odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z p6in. zm). Zamawiajacy przekazuje tres¢ pytari dotyczacych w/w
przetargu oraz wyjasnienia Zamawiajgcego.

Pytanienr1

W zwiazku z rozbieznosciami w dokumentacji przetargowej wnosimy o potwierdzenie iz
Zamawiajacy dopuszcza do zaméwienia jednosprgzarkowe PC o mocy grzewczej minimum 40
kW , mocy elektrycznej jednostki w BOW35 >9 kW oraz o wartosci wspdtczynnika COP w
BOW35 znacznie wyzszym niz wymagany przez zamawiajacego (>4,5).

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza jednosprgzarkowe pompy ciepta.

Pytanie nr 2

Czy zamawiajacy dopuszcza urzadzenie ktdrego warto$¢ w zaokragleniu matematycznym do
jednego miejsca po przecinku Sezonowego wspotczynnika efektywnosci SCOP 2 3,8 dla
klimatu umiarkowanego(W55) i klasie energetycznej A++.

Odpowiedi:

Zamawiajacy okreslit wspotczynnik SCOP zgodnie z wymogami NFOSIGW w Warszawie.

Pytanie nr 3

Wg jakiej normy Zamawiajgcy wymaga max mocy akustycznej? Wnosimy aby zamawiajacy
dokonat korekty maxymalnej mocy akustycznej wg obowigzujgcej normy 12102 oraz
regulacji Ehpa i dopuscit urzadzenia do max mocy akustycznej 64 dB ( zbadanych i
potwierdzonych certyfikatem wydanym przez niezalezne laboratorium badawcze)
Odpowiedi:

Zamawiajacy jasno okreslit dopuszczalng wartos¢ mocy akustycznej. Oferent powinien
zaoferowac takie urzadzenie ktore spetni wymagane oczekiwania inwestora.

Przedsigwzigcie pn. ,,Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spolecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez
kompleksowa termomodernizacj¢, wymiang oswietlenia i montaz pompy ciepta” jest dofinansowane przez Narodowy
Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOSiGW).
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Pytanie nr 4

Czy zamawiajacy uzna w wykazie robét (referencje) obiekt wpisany do gminnej ewidencji
zabytkow.

Odpowiedi:

Zamawiajacy uzna w wykazie robét (referencje) obiekt wpisany do gminnej ewidencji
zabytkow.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy wymaga wskazania w Ofercie (zataczniku nr 1) oraz w Oswiadczeniu
Wykonawcy (zatagcznik nr 5), nazwy firmy Podwykonawcy (Podwykonawca nie jest firma, na
ktérej zasobach polega Wykonawca), jezeli na etapie sktadania ofert nie jest znany
Podwykonawca?

Odpowiedi:

Jezeli Wykonawca na etapie sporzadzania ofert nie jest w stanie poda¢ w formularzu
ofertowym (zat. nr 1) oraz w oswiadczeniu wykonawcy (zat. nr 5) ewentualnych
podwykonawcéw, oczywiscie moze to zrobi¢ w poéiniejszym etapie realizacji zamodwienia
sktadajac do akceptacji wzér umowy z podwykonawcy oraz zat. nr 5 wypetniony przez
podwykonawce.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze kosztorysy ofertowe, katalog produktu pompy ciepta oraz katalog
rur instalacji CO i CWU nalezy ztozy¢ na wezwanie Zamawiajgcego.

Odpowiedi:

Zgodnie z zapisem SIWZ wraz z oferta nalezy zfozy¢ dokumenty wymienione w pkt. 8.1,
natomiast pozostate wymagane przez SIWZ dokumenty w tym szczegotowy kosztorys
ofertowy nalezy ztozy¢ na wezwanie Zamawiajacego.

Pytanie nr 7

Po dokonaniu wizji lokalnej zauwazono na konstrukcji dachu instalacjq przeciwpozarowy ,
dokumentacja projektowa zaktada wymiane pokrycia dachu, oraz wymiang czesci konstrukcji dachu w
zwiazku z tym istnieje konieczno$¢ demontazu i ponownego montazu instalacji przeciwpozarowej. Czy
prace te nalezy uja¢ w kosztorysie? Jezeli tak to prosimy o zmiane w przedmiarach.

Odpowiedi:

Demontaz i ponowny montaz zostat uwzgledniony w dziale 1.7.

Pytanie nr 8

Dokumentacja przewiduje docieplenie $cian wewnetrznych od wewnatrz ptytami rezolowymi
zespolonymi z ptyta GK zaréwno w pomieszczeniach suchych jak i mokrych ( tazienki) , w
przedmiarach nie jest zawarte ptytkowanie $cian tazienek a takze zabezpieczenie ptyty GK przed
wilgocia. Czy prace te nalezy uja¢ w kosztorysie? Jezeli tak to prosimy o zmiane w przedmiarach.
Odpowiedi:

Przewiduje sie malowanie $cian po wykonaniu ocieplenia farbami emulsyjnymi.

Przedsiewziecie pn. ,,Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spotecznej w Klisinic Filia w Branicach poprzez
kompleksowa termomodernizacj¢, wymiang oswietlenia i montaz pompy ciepta” jest dofinansowane przez Narodowy
Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOSIGW).
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Pytanienr 9

Wg dokumentacji niektdre muszle klozetowe usytuowane sg przy Scianie zewnetrznej docieplanej
ptyta rezolowa w zwigzku z tym istnieje konieczno$¢ przerobienia instalacji kanalizacji sanitarnej,
ktdérej nie ma ujetej w przedmiarach. Prosimy o zmiang w przedmiarach.

Odpowiedi:

Montaz ocieplenia z ptyt rezolowych nie wymaga ingerencji w usytuowanie muszli
klozetowych.

Pytanie nr 10

Dokumentacja projektowa uwzglednia docieplenie dachu wetng mineralng i oktadzinami z ptyt GK
bez odpornosci ogniowej prosimy o potwierdzenie jaka odporno$¢ ogniowa ma mie¢ obudowa
dachu.

Odpowiedzi:

Nalezy zastosowac grubos¢ 1,25*2 aby uzyska¢ dla catego dachu odpornosc ogniowa R30

Pytanie nr 11

Dokumentacja projektowa uwzglednia folig paroizolacyjna pod ptyta GK przy ociepleniu dachu , w
przedmiarze brak pozycji montazu foli paroizolacyjnej , prosimy o zmiang przedmiarow.
Odpowiedi:

Nalezy uwzgledni¢ folie paroizolacyjna w przedmiarze do wyceny w ilosci 1120,776 m2 w
dziale 1.5

Pytanie nr 12

W dokumentacji projektowej w dachu wystepuja okna pétokragte 5 szt. (typu wole oko) , nie
wystepuja one w zestawieniu stolarki , zas przedmiar robét przewiduje je do wymiany. Prosimy o
uzupetnienie zestawienia stolarki okiennej.

Odpowiedz:

Okna typu wole okna w ilosci 5 szt podlegaja wymianie. Przedmiar okresla to jednoznacznie.

Pytanie nr 13

Wg dokumentacji stolarka okienna drewniana ma mie¢ wspoétczynnik przenikania ciepta dla catego
okna U=0,9 W/(m 2K) , a dla pakietu szybowego U=0,5 W(m 2K) przy grubosci ramy 68 mm jest to
niemozliwe do uzyskania poniewaz pakiet szybowy o wspétczynniku U= 0,5 ma grubos¢ 48 mm
4x18x4x18x4 a nie jak przewiduje dokumentacja 4x16x4 gdzie wspétczynnik U= 0,9 W (m?2K)w
zwigzku z tym rama skrzydfa powinna mie¢ 86 mm co spowoduje zwigkszenie szerokosci catej
skrzynki. Jakie okna nalezy wyceni¢ o wspétczynniku dla szyby U =0,5 W (m 2K), czy U=0,9 W (m %K)
Odpowiedi:

Stolarka okienna winna by¢ wykonana zgodnie z dokumentacja projektowa. Podane grubosci
sg prawidtowe i uzgodnione z konserwatorem.

Przedsigwzigcie pn. ,,Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spolecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez
kompleksowg termomodernizacjg, wymiang o$wietlenia i montaz pompy ciepta” jest dofinansowane przez Narodowy
Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOSiGW).
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Pytanie nr 14

Projekt zawiera dwie wersje kolorystyki elewacji , ktéra wersje nalezy wyceni¢ ? Jest to istotne
poniewaz ma to duzy wptyw na cene stolarki okiennej.

Odpowiedzi:

Kolorystyke budynku, nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja projektowa

zatwierdzona przez stuzby konserwatorskie. Wszelkie zmiany nalezy uzgodni¢ z jednostka
projektowg. Do dwukrotnego malowania $cian i detali architektonicznych uzy¢ dyfuzyjne;
farby silikatowej, ktéra daje efekt pochtaniania $wiatta. Dodatkowo nowa powtoka malarska
bedzie odporna na zanieczyszczenia przemystowe, jak réwniez uszkodzenia mechaniczne,
trwale ztgczy sie z mineralnym podtozem.

Pytanie nr 15

Dokumentacja projektowa a doktadnie zestawienie zaréwek do wymiany zawiera takze
wymiane $wietléwek na $wietldwki LED , w przedmiarze ujgto tylko wymiang zaréwek 6W ,
10W , 13W w ilosci ogdlnej 243 szt. Prosimy o potwierdzenie tej ilosci oraz informacji czy
$wietldwki podlegajg tez wymianie. Jezeli tak to prosimy o zmiang przedmiarow.
Odpowiedi:

Swietléwek nie przewidziano do wymiany.

Pytanie nr 16

Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie iniekcji $cian fundamentowych , a w przedmiar nie
zawiera takich pozycji , czy iniekcja $cian fundamentowych jest objeta zamowieniem ?

Odpowiedz:

Iniekcja zostata wykonana wczesniej i nie jest objeta zamowieniem.

Pytanie nr 17

Dokumentacja projektowa zawiera wykonanie balustrady na tarasie a przedmiar nie zawiera
wykonania balustrady. Czy balustrada objeta jest zamdwieniem ? Jezeli tak prosimy o zmiane
przedmiardéw.

Odpowiedi:

Balustrada nie jest objeta zamdwieniem.

Pytanie nr 18

Po wizji lokalnej stwierdzono brak schodéw na taras , czy zamdwienie przewiduje wykonanie nowych
schodow ktdére w projekcie istnieja , jezeli tak to prosimy o zmiang przedmiarow.

Odpowiedi:

Projekt oraz inwestor nie przewiduje wykonania nowych schodéw.

Pytanie nr 19

Pozycja 102 kosztorysu na termomodernizacjg zawiera montaz belki drewnianej przy krawedzi tarasu
o wymiarach 10 x 15 przy grubosci ocieplenia 30 cm prosimy o wyjasnienie grubosci belki.
Odpowiedzi:

Przyjeto w pozycji 102 belki drewniane 10 x 15 przy zastosowaniu styropianu EPS 200-036
grubosci 10 cm a nie 30 cm.

Przedsigwzigcie pn. ,,Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spotecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez
kompleksowa termomodernizacje, wymiang o$wietlenia i montaz pompy ciepla” jest dofinansowane przez Narodowy
Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOSIGW).
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Pytanie nr 20
Przedmiar zawiera montaz i czas pracy rusztowania w ilosci 991,872 m2 a renowacja elewacji

obejmuje 1991,741 prosimy 0 zmiang przedmiarow.
Odpowiedi:
Rusztowania zewnetrzne nalezy uja¢ 1991,741 m2

Pytanie nr 21

Dokumentacja przewiduje rozebranie istniejacego saidyngu szybu windy przed wykonaniem
ocieplenia , a przedmiar nie obejmuje demontazu ani utylizacji istniejgcego saidingu. Prosimy
o zmiane przedmiaréw.

Odpowiedi:

W wycenie nalezy przyja¢ demontaz i utylizacje z wywiezieniem saidyngu w iloéci 144,312 m2.
Wywdz i utylizacja 144,312*0,008 = 1,1544 m?3

Pytanie nr 22

Kosztorys na wymiane CO przewiduje wymiang 130 grzejnikow a tylko 52 zawory , 52 gtowice
termostatyczne , 52 zawory odpowietrzajace itp. Prosimy o wyjasnienie i ewentualne zmiany
w przedmiarach.

Odpowiedi:

Zgodnie z dokumentacja projektowa winno by¢ 130 zaworéw termostatycznych oraz
odpowietrzajacych. W przedmiarze nastgpita pomytka.

Pytanie nr 23

Dokumentacja projektowa zaktada renowacje 5 szt. okien (t.j okno 07-1 szt, 014/0 — 1 szt.,
015/0 — 1 szt., 016/0 — 2 szt. ) i 2 szt. drzwi drewnianych ( D1/0, D3/0) a pozycja5i6
kosztorysu na termomodernizacje ma obmiary
1,75*2,10*1+1,40*2,10*2+1,30*2,10*1+1,0*2,10*1 co daje 14,385 m2 wg
dokumentacji winno by¢
1,75*2,10*1+1,40*2,10*1+1,60*2,45*1+1,60*2,45*1+1,45*2,45*2+1,30*2,45*1 co daje
24,745 m2

Dodatkowo poz. 6 zawiera bfad jednostki miar winno by¢ m2 a nie szt.

Prosimy o wyjasnienie obmiaréw w przedmiarze

Odpowiedi:

Renowacji podlegajg okna 016/0 2 szt;015/0 1szt;014/0 1 szt i 07/0 1 szt. co daje nam
obmiar 1.45*2.45%2+1.60%2.45*1+1.60*2.45*1+1.30*2.45 = 18.130

oraz drzwi D1/0 - 1 szt i D3/0 - 1 szt co daje obmiar 1.75*2.10+1.30*2.10 = 6,405

W pozycji 6 obmiar winien by¢ 5+ 2 = 7 szt. podany w sztukach a nie w m2.

kompleksowa termomodernizacj¢, wymiang o$wietlenia i montaz pompy ciepta” jest dofinansowane przez Narodowy

Przedsigwzigcie pn. ,,Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spolecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez A
Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOSiGW).
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Pytanie nr 24

Pozycja 2 i 4 kosztorysu na termomodernizacje zawiera montaz zaréwno okien PCV jak i
drewnianych skrzynkowych. Ze wzgledu na duza réznice cenowa migdzy rodzajami stolarki
prosimy o rozbicie pozycji dotyczacych okien drewnianych i PCV.

Odpowiedi:

Kazde okno zostato bardzo doktadnie opisane w zestawieniu stolarki z rozbiciem gdzie jakie
okna nalezy zamontowac.

Pytanie nr 25

Poz. 3 i 4 zawiera demontaz i montaz stolarki okiennej i drzwiowej wg zestawienia stolarki w
przedmiarze brakuje okna 08/0 w ilosci 10 szt. oraz drzwi drewnianych D2/0, D4/0, D5/0 ,
za$ okna przeznaczone do renowagji sg ujgte do wykonania jako nowe. Prosimy o wyjasnienie
czy wykonawca ma wykona¢ renowacje 5 szt. okien czy maja by¢ wykonane jako nowe ? Czy
drzwi D2/0 , D4/0 , D5/0 i okno 08/0 s objete przedmiotem zamowienia? Prosimy o
poprawienie przedmiaréw.

Odpowiedi:

Okna 08/0 zostaty ujete w poz.4 przedmiaru - ujeto 5 winno 10 sztuk.

Pytanie nr 26

Wg projektu arch. rys. S3 docieplenie wewngtrznej strony écian jest mocowane na ruszcie
drewnianym, wg STWOR ma by¢ klejone do $ciany — prosze o wskazanie mocowania ptyt
rezolowych.

Odpowiedzi:

Nalezy wykona¢ zgodnie z przedmiarem czyli klejenie do scian klejem poliuretanowym
(zgodnie z warunkami technicznymi okre$lonymi przez producenta)

Pytanie nr 27

Wg projektu arch. rys 2, 3, 4 docieplenie scian nalezy rozpoczaé od poziomu 0,00 budynku,
natomiast zewnetrzne istniejgce docieplenie piwnic koriczy sig na poziomie gruntu =-1,50 m.
Jak nalezy wykonaé docieplenie $cian zewn od poziomu - 1,5 do poziomu 0,00?

Odpowiedi:

Zgodnie ze szczegbtem tego ocieplenia nie wykonujemy. Zalecenie konserwatora.

To ocieplenie jest wykonane , zajmujemy sie tylko ociepleniem $cian powyzej poziomu gruntu.
Patrz Przekr6j A—A

Pytanie nr 28
Wg projektu arch. rys 2, 3, 4 docieplenie Scian nalezy wykona¢ réwniez od wewnatrz: w
pomieszczeniu 1/1 (korytarz) oraz pomieszczeniu 1/28 (klatka schodowa ptn), co skutkuje
zawezeniem szerokosci drog ewakuacyjnych. Czy rozwigzanie to jest zgodne z przepisami
budowlanymi?
Odpowiedi:
We wszystkich pomieszczeniach nalezy wykonac docieplenie $cian zewnetrznych od wewnatrz
tgcznie z korytarzami i klatkami schodowymi.

Przedsi¢wziccie pn. ,,Zmnigjszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spotecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez

kompleksowa termomodernizacjg, wymiang owietlenia i montaz pompy ciepla” jest dofinansowane przez Narodowy
Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOSiGW).
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Pytanie nr 29

Prosimy o korekte powierzchni do docieplenia wewnetrznego w zakresie klatki schodowej ptn
i éciany korytarza (pom. 1/1).

Odpowiedi:

Przedmiar ocieplenia $cian wewnetrznych podlegajacy ociepleniu jest prawidtowy.

Pytanie nr 30

Czy nalezy w wycenie robdt uja¢ odtworzenie lamperii, listew przysciennych, desek
odbojnicowych itp. na korytarzach, klatce schodowej i w pomieszczeniach (np.1/9)?
Odpowiedi:

W wycenie nalezy uja¢ odtworzenie lamperii, listew przyéciennych, desek odbojowych na
klatkach schodowych i korytarzach.

Pytanie nr 31

W przedmiarze dz. 1.10 poz. 109 ujety jest demontaz wyktadzin podtogowych, natomiast
wyktadzina ma by¢ wymieniona na ptytkach ceramicznych. Proszg o wskazanie konkretnych
pomieszczeri do ufozenia wyktadzin, sposobu przygotowania powierzchni oraz korekty
przedmiaru robét. Prosze o okreslenie parametrow dla wyktadziny podtogowej (brak w
STWOR).

Odpowiedi:

Przedmiar robot zostat prawidtowo podany obejmuje on ciggi komunikacyjne i $wietlice.
Nalezy zastosowaé wyktadzing homogeniczna grubosc catkowita 2mm (obiekty przemystowe,
stuzba zdrowia, korytarze), grupa cieralnosci T, odporno$¢ na $cieranie < 2.0, klasa uzytkowa
34-43, klasa ogniowa Bfl-s1, antyposlizgowos¢ R10, odpornosc¢ barw na Swiatto 2 6, kolor do
uzgodnienia z Zamawiajacym. Przed montazem wykfadzin skuc¢ ptytki ceramiczne.

Pytanie nr 32

Prosze o okreélenie ostatecznej kolorystyki elewacji, stolarki okiennej, rynien, rur spustowych
i obrébek blacharskich. Jaka blache nalezy przyjaé do wyceny — w projekcie. jest blacha
tytanowo-cynkowa, a w STWOR blacha cynkowa powlekana.

Odpowiedi:

Nalezy zastosowad blache tytanowo — cynkowa zgodnie z dokumentacja projektowa
uzgodniona z konserwatorem. Kolorystyka zgodnie z dokumentacja.

Pytanie nr 33

Prosze o zmiang przedmiaru dz. 1.9 poz. 96 — winno by¢ zerwanie starej papy i skucie wylewki
cementowej na tarasie.

Odpowiedi:

Pozycja 96 jest prawidtowa zgodna z dokumentacja projektowa.

Przedsiewziecie pn. ..Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spolecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez
kompleksowa termomodernizacj¢, wymiang o$wietlenia i montaz pompy ciepla” jest dofinansowane przez Narodowy
Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFOSiGW).
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Pytanie nr 34

Z jakiej cegly nalezy wykonaé¢ murowanie kominéw: klinkierowej czy zwyktej z ociepleniem
powierzchni?

Odpowiedi:

Przemurowanie kominéw nalezy wykona¢ cegty klinkierowej. Przedmiar w dziale 1.4

Pytanie nr 35

Prosze o okreélenie wymagari dla parapetéw wewngtrznych - parametrow techn. i
kolorystyki.

Odpowiedi:

Parapety wewnetrzne nalezy wymieni¢ z zastosowaniem konglomeratu “Biata Marianna”.

Pytanie nr 36

Prosze o okreslenie modernizacji dachu w zakresie okien dachowych.

Odpowiedi:

Okna dachowe zostaty doktadnie opisane w dokumentacji technicznej w czgsci opisowej jak
rowniez czesci graficznej.

Pytanie nr 37

Wg projektu pomp ciepta i robdt geologicznych ponizej gtebokosci 50 m moze wystgpowac
grunt skalisty. Czy mozna zwigkszy¢ liczbg odwiertow, przy odwiertach ograniczonych do gteb.
50 m?

Odpowiedi:

Majac na uwadze podane informacje projektowe, nalezy w kosztach ofertowych wykonania
zadania, przewidzie¢ i uwzgledni¢ taki system wykonywania odwiertéw oraz takie narzedzia i
materialy aby wykonanie odwiertéw byto mozliwe na gtebokos¢ jak zapisano w
projekcie100m. W przypadku wystapienia trudnosci ktére uniemozliwig wykonanie odwiertu,
pomimo zastosowania dostepnych technicznych mozliwosci, Inwestor na prosbe wykonawcy
moze dopuéci¢ wykonanie ptytszych odwiertéw ale w zwiekszonej ich ilosci, aby zachowa¢
zawarta w projekcie powierzchnig wymiany dolnego Zrodfa.

Koszt wykonania catosci zadania uwzgledniajac zapisy w projekcie i wynikajace z tego
trudnoéci nalezy zawrzeé juz na etapie ztozonej oferty do przetargu.

Pytanie nr 38
Wg projektu arch. docieplenie wewnetrznej strony $cian grubos¢ ptyty rezolowej wynosi 9 cm.

Czy projekt podaje grubosc¢ catej ptyty (tj. ptyta rezolowa 8 cm+1,25 cm ptyta g-k =9,25 cm) czy
grubos¢ rdzenia rezolowego (ptyta rezolowa 9 cm +1,25 cm ptyta g-k = 10,25 cm).

Odpowiedi:
Nalezy zastosowa¢ ptyte rezolowg 9 cm + 1,25 cm ptyta g-k

Przedsiewzigcie pn. ,.Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spotecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez
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Pytanie nr 39
Brak w dokumentacji sprecyzowanego koloru i wzoru dachéwki (np. gtadka, prazkowana,

angobowana )

Odpowiedi:

Pokrycie dachu wykona¢ z nowej dachéwki ceramiczne;j - karpiowki uktadanej w koronke.
Forma architektoniczna, ksztatt i wymiary zostang zachowane takie same jak dla istniejacej
potaci dachu. Co piata dachéwke w rzedzie mocowac do fat gwozdziami cynkowo
tytanowymi. Zamontowac kolektory stoneczne.

Pytanie nr 40

Brak w dokumentacji grubosci ptyty g-k w czesci strychowej (montaz ptyt g-k do krokwi).
Odpowiedzi:

Nalezy zastosowacé grubo$¢ 1,25*2 aby uzyskac dla catego dachu odpornosé ogniowa R30

Pytanie nr 41

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane lokalizacji liczby studni zbiorczych z 10 i 7 parami kré¢cow
na jedna z 17 kré¢cami i co za tym idzie zmiang liczby i érednicy rur dobiegowych ze studni do
budynku

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie przewiduje, proponowanych w pytaniu, zmian w realizacji zadania

Pytanie nr 42

Czy Zamawiajacy z uwagi na obecno$¢ m.in. drzew na dziatce dopuszcza zmiang lokalizacji
odwiertow

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza, ze w trakcie prac ziemnych grozacych zyciu drzewa, moze zaj$¢
koniecznoé¢ dokonania zmian tras i miejsc lokalizacji urzadzeri podziemnych. Oferent winien
w swoich kalkulacjach kosztéw przewidzie¢ sytuacje spowolnienia prac ziemnych lub zmian w
ich rozplanowaniu wykonania.

Pytanie nr 43

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane gtebokosci posadowienia rur rozprowadzajacych i
dobiegowych z 1,8 m na gtgbokos¢ wynikajaca ze strefy przemarzania gruntu dla rejonu
inwestycji

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmian gtebokosci posadowienia rur dolnego Zrédta.

Pytanie nr 44
Prosimy o wskazanie metody prowadzenia odwiertow
Odpowiedzi:
Metoda prowadzenia odwiertéw musi by¢ skuteczna dla osiggniecia zaprojektowanego celu,
biorgc pod uwagg projekt geologiczny.
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Pytanie nr 45

Czy w przypadku stwierdzenia obecnosci skat na gtebokosci ponizej 50 m Zamawiajacy
dopuszcza zmiang liczby odwiertéw z 17 po 100 m na 34 po 50 m

Odpowiedzi:

Oferent uwzgledniajac projekt geologiczny i zawarte w nim informacje winien w kosztach
ofertowych wykonania zadania, przewidzieC i uwzgledni¢ taki system wykonywania
odwiertéw oraz takie narzedzia i materiaty aby wykonanie odwiertéw byfo mozliwe na
gtebokos$é jak zapisano w projekciel00m. W przypadku wystapienia trudnosci ktére
uniemozliwia wykonanie odwiertu, pomimo zastosowania dostepnych technicznych
mozliwoéci, Inwestor na prosbe wykonawcy moze dopusci¢ wykonanie ptytszych odwiertow
ale w zwiekszonej ich ilosci, aby zachowac zawarta w projekcie powierzchnie wymiany dolnego
irédta. Koszt wykonania catosci zadania uwzgledniajgc zapisy w projekcie i wynikajace z tego
trudnoéci nalezy zawrzec juz na etapie ztozonej oferty do przetargu.

Pytanie nr 46

Prosimy o udostepnienie schematu wskazujacego miejsce podtgczenia projektowanego
jednostopniowego dwufunkcyjnego wezta c.o. i c.w.u. do istniejacej instalacji w budynku.
Odpowiedi:

Oferent korzystajac z dokumentacji przetargowej winien w trakcie wizji lokalnych we wtasnym
zakresie rozstrzygaé szczegdty wykonania i ich kalkulacji.

Pytanie nr 47

Czy monitoring, wizualizacja i schematy synoptyczne dotycza tylko instalacji pomp ciepta oraz
jednostopniowego dwufunkcyjnego wezta c.o. i c.w.u.

Odpowiedi:

Monitoring, wizualizacja i schematy synoptyczne dotycza catego budynku odnosnie zuzywanej
energii.

Pytanie nr 48

Prosimy o opisanie co wchodzi w sktad Systemu Zarzadzania Energia w Budynku.
Odpowiedi:

W sktad systemu zarzadzania energig w budynku wchodzi:

-) Prowadzenie oddzielnego pomiaru i rejestracji zuzycia energii elektrycznej na potrzeby
oéwietlenia, energii pomocniczej, energii na potrzeby technologiczne i pozostate,

-) Prowadzenia oddzielnego pomiaru zuzycia ciepfa i nosnikdw energii tacznie na cele
ogrzewania i wentylacji oraz cieptej wody uzytkowej i oddzielnie na cele technologiczne oraz
prowadzenia monitoringu warunkéw pogodowych przy wykorzystaniu dostepnych na rynku
érodkéw (np. centralek pogodowych), montowanych standardowo jako podstawowe
wyposazenie budynkéw, wchodzacych w sktad systemoéw BMS.
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Pytanie nr 49

Czy na rurociggu pomiedzy pompami ciepta a wymiennikiem nalezy zainstalowac przeponowe
haczynie wyréwnawcze?

Odpowiedzi:

Tak, na rurociaggu powrotnym migdzy pompg ciepta a wymiennikiem nalezy przewidzie¢ do
zamontowania naczynie wzbiorcze przeponowe o pojemnosci 12 litrow.

Pytanie nr 50

Czy naczynia przeponowe maja zostac zainstalowane zgodnie z przedmiarem i schematem
technologicznym pomp ciepta rys.3 czy rzutem piwnic — rozmieszczenie urzadzen rys.2.
Odpowiedi:

Naczynia przeponowe wg przedmiaru i schematu technologii.

Pytanie nr 51

Czy zamawiajacy przewiduje dodatkowe pomieszczenie celem montazu urzadzen w przypadku
braku dostatecznego miejsca w pomieszczeniu projektowanego wezta cieplnego.
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowego pomieszczenia.

Pytanie nr 52

W jaki sposéb na budynku ma by¢ realizowane AKPiA.

Odpowiedi:

W trakcie wizji lokalnej Oferent sam decyduje o systemie proponowanym w ofercie. (pytanie
jest zbyt ogdlne).

Pytanie nr 53

Przedmiar robét budowlanych dz. 1.11 . Proszg o korekte powierzchni rusztowan
zewnetrznych — winno by¢ 1991 m2

Odpowiedi:

Rusztowania zewnetrzne nalezy ujgc 1991,741 m2

Pytanie nr 54

Czy jest zapewniony dostep do ustawienie rusztowan zewn. dla sciany ptd na dziatce sgsiedniej
nr 132/53?

Odpowiedi:

Jest zapewniony.

Pytanie nr 55

Jak wykonaé roboty budowlane w szczelinie migdzy éciang a szybem windowym ?
Odpowiedi:

Nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja projektowa oraz sztukg budowlang

Przedsicwzigeie pn. ,,Zmniejszenie zuzycia energii w Domu Pomocy Spotecznej w Klisinie Filia w Branicach poprzez
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Pytanie nr 56
Brak w przedmiarze robot budowlanych demontazu istniejacego sidingu szybu windowego —

prosze uzupetni¢ przedmiar.

Odpowiedz:

W wycenie nalezy przyja¢ demontaz i utylizacje z wywiezieniem saidyngu w ilosci 144,312 mZ.
Wywoz i utylizacja 144,312*0,008 = 1,1544 m3

Pytanie nr 57

Prosze o sprecyzowanie montazu ptyt z piany rezolowej-czy montowac na ruszcie drewnianym
z tat drewnianych czy na kleju-rozbieznosci w dokumentacji,

Odpowiedi:

Nalezy wykonaé zgodnie z przedmiarem czyli klejenie do $cian klejem
poliuretanowym(zgodnie z warunkami technicznymi okreslonymi przez producenta)

Pytanie nr 58

Brak w przedmiarze rusztowan ponad dachem przy pracach remontowych kominéw,
Odpowiedi:

Obmiar rusztowan przyjety prawidtowo.

Pytanie nr 59

Brak pozycji naprawy-reprofilacji gzymsow, profili,

Odpowiedzi:

Wszystkie elementy dotyczace renowacji elewacji zostaty uwzglednione w przedmiarze prac
do wykonania.

Pytanie nr 60

Czy docieplenie szybu windowego obejmuje demontaz obudowy windy,

Odpowiedi:

W wycenie nalezy przyja¢ demontaz i utylizacje z wywiezieniem saidyngu w ilo$ci 144,312 m?.
Wywoz i utylizacja 144,312*0,008 = 1,1544 m?

Pytanie nr 61

Brak pozycji demontazu i montazu drobnych elementéw w elewacji np.kratki wentylacyjne,
Odpowiedi:

Drobne elementy zostaty uwzglednione w przedmiarach w réznych pozycjach.

Mozna je réwniez wyceni¢ w jednej indywidualnie.

Pytanie nr 62
Brak oznaczen, opiséw dotyczacych ppoz. czy na poddaszu maja by¢ ptyty regips zwykte czy
ognioodporne (p poz) do zabudowy poddasza,
Braki w przedmiarze robot elektrycznych:
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-przygotowania podtoza pod montaz osprzgtu (puszki),

-w montazu osprzetu ujeto tylko gniazda - co z wytgcznikami i gniazdami wtykowymi,
-brakuje ukfadania przewodéw dla instalacji o$wietleniowej i gniazd wtykowych (kucia
bruzd,montazu przewodéw,zaprawiania bruzd),

-catkowicie pominieta jest instalacja przyzywowa,

-brakuje przygotowania podtoza pod montaz opraw oswietleniowych,

-brakuje kompletowania i montazu opraw o$wietleniowych,

-brakuje przygotowania podfoza i montazu puszek na ztacza kontrolne w instalacji
odgromowej,

-brakuje montazu wzmacniacza antenowego i zwrotnicy.

Odpowiedi:

Nalezy zastosowa¢ grubo$¢ 1,25*2 aby uzyskac dla catego dachu odpornos¢ ogniowa R30
Wszystkie elementy z zakresu instalacji elektrycznej zostaty ujete w przedmiarze robot. Nie
montujemy opraw oswietleniowych.

Pytanie nr 63

Prosze 0 wyjasnienie zakresu prac dt instalacji elektrycznych jakie nalezy wykonac.

W projekcie instalacji elektrycznych wystgpuje montaz nowych opraw typu LED marki Luxiona,
natomiast w projekcie termomodernizacji oraz przedmiarze robot opisano, ze nalezy
wymienic¢ jedynie zaréwki E27 na LED. Proszg o wskazanie, ktére opracowanie jest ostateczne.
Jezeli nalezy wymieni¢ jedynie zarowki na LED proszg o informacje co w przypadku gdy po
wymianie ktére$ pomieszczenie nie bgdzie spetniato wymagar aktualnej normy PN-EN 12464-
1$wiatto i oéwietlenie. Oéwietlenie miejsc pracy. Miejsca pracy we wngtrzach.

Prosze o informacjg czy mozna modyfikowac udostgpnione przedmiary robot.

Odpowiedi:

Wykonawca wycenia oferte zgodnie z przedmiarem. Oprawy nie wchodzg w zakres przetargu.
Nalezy tylko wyceni¢ wymiang zarowek na LED.

Przewidziano wymiane zaréwek o takiej samej mocy co istniejace. W przypadku zaistnienia
takiej sytuacji nalezy da¢ mocniejsze zaréwki.

Pytanie nr 64

Prosze jeszcze o wyjasnienie zakresu prac dt instalacji elektrycznych jakie nalezy wykonac.
W opisie instalacji elektrycznych zakres opracowania obejmuje :
-tablice bezpiecznikowe

-wewnetrzne linie zasilajgce

-rozdzielnie bezpiecznikowe

-instalacje oswietleniowe

-instalacja gniazd wtykowych

-instalacja przyzywowa

-instalacja RTV

-instalacja komputerowa

-ochrona przeciwporazeniowa
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Ponadto jest zapis "Ze wzgledu na stan techniczny osprzetu, przewodow i tablic
bezpiecznikowych przewiduje sie wykonanie w catosci nowych instalacji elektrycznych. Nie
przewiduje sie wykorzystania istniejgcych elementéw instalacji. Instalacje elektryczne

zaprojektowano w catosci jako nowe. Nalezy tylko pozostawié bez demontazu instalacje
przeciwpozarowa ( czujki i oprzewodowanie)."

Prosze o informacje czy opisane w projekcie instalacje oraz prace nalezy ujg¢ w wycenie, jesli
tak prosze o uzupetnienie przedmiaréw robét, gdyz zgodnie z zapisem SIWZ oferta ma by¢
zgodna z przedmiarem robét elektrycznych.

Prosze o wyjasnienie, ktéra dokumentacja jest wiasciwa poniewaz wystgpuja rozbieznosci
pomiedzy "Instalacja Elektryczna" oraz "Pompy ciepta Projekt instalacji elektrycznej". W
dokumentacjach tych wystepuja réznice w zabezpieczeniach oraz rozmiarach kabli
zasilajacych.

Odpowiedi:

Wykonawca dla Instalacji elektrycznej sktada oferte zgodnie z przedmiarem robét natomiast dla
Pomp ciepta zgodnie z SIWZ, dokumentacja projektowa i przedmiarem robot.

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz mieszkaicy i personel nie begdg przebywa¢ w
remontowanym budynku DPS w Klisinie Filia Branice. Budynek i teren budowy zostanie
przekazany Wykonawcy protokolarnie. W zwigzku z powyzszym Wykonawca bedzie
odpowiedzialny za utratg lub uszkodzenie ruchomosci Zamawiajacego, ktére pozostang na
terenie budowy. Wykonawca zabezpieczy przedmiotowe ruchomosci na wtasny koszt i ryzyko.

Niniejsze zmiany stanowig integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.
Wobec powyzszego Wykonawca jest obowigzany do ztozenia oferty z uwzglednieniem zmian
z dnia 13.03.2020r
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